

# Партияның XIX съезінің қарарларына байланысты республиканың МТС-тері мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысын жақсарту шаралары туралы

## Қазақстан Компартиясының Орталық Комитеті III пленумының қаулысы

Партияның XIX съезінің қарарларына байланысты республиканың МТС-тері мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысын жақсарту шаралары туралы Қазақстан КП Орталық Комитетінің секретары Афинов жолдастың баяндамасын тыңдап және талқылағаннан кейін Қазақстан КП Орталық Комитетінің III пленумы мынаны атап көрсетеді: Республиканың партия, совет және ауылшаруашылық органдары, машина-трактор және машина-малшаруашылық станцияларының қызметкерлері өткен жылы МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысын біраз жақсартты, ауылшаруашылық жұмыстарын механикаландыру дәрежесін арттырды және машина-трактор паркін пайдалануды жақсартты. МТС-тердің және машина-малшаруашылық станцияларының күшімен барлық дөңді дақылдардың 86 проценті егілді, 90 процентке жуығы комбайндармен жыйналды, шөбі жыйналған шабындықтың 70 проценті шабылды. Трактор жұмыстары 1950 жылымен салыстырғанда едәуір көп істелінді. Мұнымен бірге Қазақстан КП Орталық Комитетінің пленумы көптеген МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысты әлі де қанағаттанғысыз істейтінін, колхоздарда ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын арттыру, қоғамдық малды көбейту және оның өнімділігін арттыру жөнінде өздеріне жүктелген міндетті орындамай келе жатқанын атап көрсетеді.

Көптеген МТС-тер мен машина-малшаруашылық станциялары, әсіресе Шығыс Қазақстан, Солтүстік Қазақстан, Батыс Қазақстан және Павлодар облыстарында тракторларды, комбайндарды және басқа

қаржыны бетады жұмсау және ысырап ету фактілері әлі күнге болып келеді. үнемділік тәртібін қатаң орнату үшін күшті күрес жүргізілмейді.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігі, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігі МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жөндеу базасын нығайтуға тиісті шаралар қолданбайды, күрделі құрылыстар салу өте нашар, мастерскойлар, сарайлар, бастырмалар салуға мемлекет берген қаржыны жылма-жыл толық пайдаланбайды, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының усадыбаларын көркейтуге және онда тәртіп орнатуға қамқорлық жасамайды.

Қазақстан КП Орталық Комитетінің пленумы: МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының басшы кадрларын іріктеп алу, жұмысқа орналастыру және тәрбиелеу ісінде елеулі кемшіліктердің болуы көптеген МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысты қанағаттанғысыз атқаруының негізгі себептерінің бірі болып отыр деп есептейді. Бірсыпыра облыстарда МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорлары, олардың саяси жұмыс жөніндегі орынбасарлары, бас агрономдар және бас инженерлер, олардың саяси және іскерлік қасиеттерін есепке алмайынша іріктеліп белгіленеді. Бұл қызмет орындарына көп уақытта тиісті білімі және жұмыс тәжірибесі жоқ, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларына басшылықты қамтамасыз ете алмайтын адамдар қойылады. МТС-тер мен машина-малшаруашылық станциялары директорларының және мамандарының идеялық-саяси дәрежесін және іс мамандығын арттыру жұ-

пленумы көп аудандарда, МТС-терде, машина-малшаруашылық станцияларында және колхоздарда көктемгі егіске әзірліктің барысы қанағаттанғысыз болып отырғандығына партия, совет, ауылшаруашылық органдарының назарын аударады. мұның өзі егіс жұмыстарының басталуының кешігуіне, көктемгі егіс жұмыстары сапасының төмендеуіне және егіс мерзімдерінің ұзаққа созылуына өкеш соғуы мүмкін.

Қазақстан КП Орталық Комитетінің пленумы **ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:**

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігіне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, облыстық және аудандық атқару комитеттеріне партияның XIX съезі алға қойған ауыл шаруашылығы саласындағы басты міндетті—«барлық ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын арттыру, қоғамдық малдың санын онан әрі көбейту, сонымен қатар оның өнімділігін едәуір арттыру, колхоздардың қоғамдық шаруашылығын онан әрі

### МТС-тер мен МАШИНА-МАЛША- БАСШЫ КАДРЛАРЫН ІРІКТЕП ОРНАЛАСТЫРУ ЖӘНЕ МЕХАНИЗАТОР

Орталық Комитеттің пленумы МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының басшы кадрларын іріктеп алу, тәрбиелеу және жұмысқа орналастыру, механизатор кадрларды даярлау және олардың мамандығын арттыру ісін жақсарту МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмыс дәрежесін арттырудың шешуші шарты болып табылатындығына Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрілігінің, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрілігінің, партия және совет

нығайтып, өркендету жолымен өгіншілік пен мал шаруашылығының жалпы және товарлы өнімін ұлғайту, ауыл шаруашылығына озат техникамен агрономиялық мәдениетті енгізу негізінде совхоздар мен МТС-тердің жұмысын жақсарту» міндетін орындауға барлық партия ұйымдарының, совет және ауылшаруашылық органдарының, МТС-тер, машина-малшаруашылық станциялары және колхоз басшыларының айырықша назарын аудару жүктелсін.

Бұл міндетті ойдағыдай жүзеге асыру үшін, машина-трактор және машина-малшаруашылық станцияларының жұмысын онан әрі жақсарту, олардың колхоз өндірісінің барлық салаларындағы еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландыру жөніндегі қызметін ұлғайту, ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын және мал шаруашылығының өнімділігін арттыру жоспарларының орындалуына МТС-тердің жауаптылығын күшейту туралы партияның XIX съезінің директиваларын орындаудың ерекше зор маңызы бар. **УАШЫЛЫҚ СТАНЦИЯЛАРЫНЫҢ АЛУ, ТӘРБИЕЛЕУ, ЖҰМЫСҚА КАДРЛАР ДЫ ДАЯРЛАУ ЖӨНІНДЕ**

механикаландыру мектептерінде және МТС-тер мен машина-малшаруашылық станциялары жанындағы курстарда, тракторлардың, комбайндардың және басқа ауылшаруашылық машиналарының өнімді пайдаланылуын қамтамасыз ете алатын, жоғары мамандығы бар кадрлардың даярлануына ұмтылуға тиіс.

Механикаландыру мектептеріне және МТС-тер мен машина-малшаруашылық станциялары жанындағы курстарға оқуға жіберілетін адамдарды міндетті түрде кол-



исидітермендік дем беруші және ұйымдастырушысы — Совет Одағының Ғлы Коммунистік партиясы жасасын!

Сүйікті көсеміміз және ұстазымыз данышпан қолбасшымыз—ұлы **СТАЛИН** жасасын!

**ССР Одағының Соғыс-Теңіз Министрі  
вице-адмирал Н. КУЗНЕЦОВ.**

## Партияның XIX съезінің қарарларын және И. В. Сталин жолдастың жаңа еңбегін насихаттау

**ЖАМБЫЛ**, (ҚазТАГ). Облыстың насихатшылары партияның XIX съезінің қарарларын, И. В. Сталин жолдастың «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген данышпандық еңбегін кеңінен насихаттауда. Үлгіміздегі жылдың басынан бері кәсіпорындарда, колхоздарда, МТС-терде, мал жайылым учасктерінде съезд материалдары, И. В. Сталиннің классиктік еңбегі туралы 900-ге жуық баяндамалар мен лекциялар оқылды. Бұл баяндамалар мен лекцияларды 400 мыңнан астам адам тыңдады. Облыстық комитетінің лекторлар тобы Шу ауданында И. В. Сталин жолдастың жаңа еңбегі туралы күншілікке арналған лекциялар циклын ұйымдастырды.

«Ізбасар» ауылшаруашылық артелінде партияның облыстық комитетінің лекторы

Шолпанов жолдас И. В. Сталиннің «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген еңбегі «Марксизм-ленинизм теориясына қосылған жаңа көрнекті үлес» деген тақырыпта лекция оқыды.

Ауданның селолары мен ауылдарында «И. В. Сталиннің социализмнің негізгі экономикалық жолмен ашуы және негіздеуі», «И. В. Сталин социализммен коммунизмге өтудің негізгі алғы шарттары туралы» деген тақырыптарда лекциялар оқылды.

Торғай, Талас және Пернов аудандарының еңбекшілеріне партияның XIX съезінің материалдарын және И. В. Сталиннің «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген еңбегін зор ықыласпен оқып үйренуде.

## Колхоздардағы мәдениет құрылыстары

Село және колхоз құрылысының Алматы облыстық басқармасы 1952 жылдың қорытындыларын шығарды. Былтырғы жылы колхоздарда мәдени тұрмыстық құрылыстарды салуға ерекше көңіл бөлінді. Колхоздар бөлінбейтін қордың есебінен 60-тан аса клуб, оқу үйлері, балалар бақшалары, балалар яслилерін салды.

Кәзір колхоздардың есеп беру-сайлау жыйналыстарында 1953 жылға арнап мәдениет қажеттеріне бөлінген қаржы бекітілуде. Алматы ауданындағы «Горный гигант» ауылшаруашылық артелінің колхозшылары былтыр радиоторабын, клуб, балалар ясли мен спорт алаңын жабдықтауға 90 мың

сом жұмсады. Быйыл колхоз 100 мың сом бөліп отыр. Егіншілік және баушылар бригадаларының колхозшылары үшін поселке салынған Байсерке деген жерде клуб салу, колхоз орталығынан балалар алаңын жасау белгіленді. Жамбыл ауданындағы Сталин атындағы колхоз, Қаскелең ауданындағы Фурманов атындағы колхоз, Еңбекшіқазақ ауданындағы Ярославский атындағы колхоз, тағы басқа көптеген колхоздар мәдениет қажеттерге 30—35 мың сомнан қаржы бөлуде. Быйыл колхоздар мәдениет қорына 2 миллион сомға жуық ақша бөледі.

(ҚазТАГ).

жүктелген жауаптылықты әлі күнге толық түсінген жоқ, олар бұл аса маңызды мемлекеттік істен біршеткей қалып келеді, жемпөл дайындау, сүрлеу, мал фермаларындағы еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландыру сияқты жұмыстардың орындалуын қамтамасыз етпейді.

Машина-малшаруашылық станцияларының жұмысында елеулі кемшіліктер бар. Көптеген машина-малшаруашылық станциялары, Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігінің, партия, совет және ауылшаруашылық органдарының олардың жұмысына күнбе-күн басшылық етіп отырмауы және бақыламауы себепті, жұмысты қанағаттанғысыз атқарады, өздеріндегі техниканы нашар пайдаланады, өздеріне жүктелген міндеттерді орындамайды. 1952 жылы 59 машина-малшаруашылық станцияларынан трактор жұмыстарының жоспарын небәрі 15 станция орындады.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігі, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігі және олардың жергілікті органдары, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорлары және мамандары колхоздардағы ауылшаруашылық жұмыстарын комплексті жолмен механикаландыруға қамқорлық жасамайды, сол себепті, қырмандардағы астықты тазалау, өлшеу және тиеу, техникалық дақылдардың, овоцтың, картоптың қатараралығын баптау, пішінді тасып жеткізу және маялау, жемпөшті малға беруге әзірлеу, мал фермаларына су жеткізу сияқты жұмыстар және басқа бірсыпыра жұмыстар бұған дейін механикаландырылмай, қолмен істеліп келеді.

Көптеген МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларында машина-трактор паркінің сақталуы және оның күтімі нашар, мұның салдарынан ауылшаруашылық машиналары мезгілінен бұрын тозалы, машиналарды жөндеуге қаржының елеуір артық жұмсалуына жол беріледі, жанармай мен жағармай өдеуір артық жұмсалады. Мұның бәрі трактор жұмыстарының өзіндік құнының артуына әкеп соғады. Көптеген МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларында шаруашылыққа ұқыпсыздық, материалдарды және ақшадай

ғын арттыру және қоғамдық малшаруашылығының өнімділігін арттыру жоспарының орындалуына жауаптылығын күшейтейді.

Көптеген облыстық және аудандық партия комитеттері, облыстық және аудандық атқару комитеттері МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының өндіріс-финанс жұмысын, олардың колхоздармен жасасқан шарттарда алған міндеттемелерді орындауын тиісінше бақылап отырмайды, машина-трактор паркін жақсы пайдалануға тиісті шаралар қолданбайды, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының колхоздардағы қоғамдық шаруашылықты нығайтып, одан әрі өркендету, колхоздардың еңбек және материалдық-техникалық ресурстарын дұрыс пайдалану ісіндегі, колхоздардың ауыл шаруашылығын өркендету жоспарларын және мемлекет алдындағы міндеттемелерді орындауы ісіндегі ұйымдастырушылық ролін күшейтпейді.

МТС-тер мен ММС-тердің жұмысшылары мен мамандары арасындағы бұқиралық-саяси жұмыстың жолға қойылуында елеулі кемшіліктер бар.

Көп МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларында Сталин жолдастың «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген данышпандық еңбегін, партияның XIX съезінің материалдары мен директиваларын және Сталин жолдастың съезде сөйлеген сөзін үйрену нашар ұйымдастырылған.

Облыстық және аудандық партия комитеттері, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорлары және олардың саяси жұмыс жөніндегі орынбасарлары жұмыстың бұл аса маңызды участогіне нашар басшылық етеді, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысшыларын және мамандарын мемлекеттік тәртіпті бұлжытпай орындау, жұмыстағы кемшіліктерге төзбеушілік рухында, саяси жоғары қырағылықты күшейту және ашық ауыздылықтың, жайбарақаттықтың, бейқамдықтың титтей де болса көріністеріне ымырашылдық етпеу рухында жеткілікті тәрбиеленмейді.

Қазақстан КН Орталық Комитетінің

органдарын хоз басшылар тентеріне жеткізу және бұл мектеп және колхоз адамдарды майды деп.

Партия шылары жұмысын

Қазақ ССР министрлігіне,лығы мипи даңдық пада және аудан жылы бардырының шыға қажетті публиканы көлемінде ддардың шырылуын қа

Мол өнім ауылшаруашы мен ММС ддеттер жүк

1. Барлырының мез мерзімдерде кізілуі қам жыртылуын түренсіз жетілмеген тө қымның салық дақыл салуына жетістелуіне жет жол берген тылсын.

2. Колхоз қылдарының жақсартылас басқа дақы және аудандарының келуі қамтам



# иясының Орталық Комитеті III пленумы қаулысының соңы

дардың тү-  
істік конди-  
цияға төл-  
амға айыр-  
тарды жый-  
минералды  
ар тоқтату  
агротехника-  
жағармайды  
е аяқталсын,  
лған, колхоз-  
жоспарлары-  
тапсырмалар  
ігі егіс бас-  
трактор жү-  
ің сменалық  
торлар мен  
ның техни-  
ітіліп, тракт-  
ін, олардың  
н болсын;  
ң әрбір кол-  
нша сөзсіз  
д егіс жоға-  
л үшін кө-  
дерде елкі-

н бір мезгіл  
дардың егі-  
мен көпжыл-  
олар мине-  
ітқыштармен  
тері өндірі-  
ылы егістің  
жыртылсын,  
тарқатарды  
ен қарашты  
ығызу әдісі

## САЙЫН

бұл дақыл-  
руға бағыт-

рын баптау, өнімді жыйнау, тиеу және егістіктен тасын әкету;

күнбағыс жөнінде — шаршылап-ұялап егу әдісін қолдану, егісті куту;

қант қызылшасы жөнінде — ұялап егу, қатараралықтарын баптау, егісті жеке-леу, қатар аралықтарын терең қопсыту, жүйектеріне тыңайтқыштар енгізу, өнімді жыйнау және тиеу жұмыстары;

темекі жөнінде — қондыру, қатар аралықтарын баптау, үстеп қоректендіру;

күріш жөнінде — егу, өнімді жыйнау.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігіне 1953 жылдың бірінші жартысында ауылшаруашылық жұмыстарын механикаландырудың неғұрлым қолайлы әдістері жөнінде нұсқаулар мен плакаттарды көптеп шығару тапсырылсын.

4. Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігіне және олардың жергілікті органдарына, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, облыстық және аудандық атқару комитеттеріне, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорларына МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының негізгі өндірістік буыны — трактор бригадаларының жұмысын жақсарту шараларын қолдану міндеттелсін. Көктемгі егіс жұмыстары басталғанға дейін, іріленген колхоздардағы жұмыс тәжірибесін ескере отырып, трактор бригадаларының саны мен мөлшерін қайта қарап барлық трактор бригадаларын тракторшылармен, бригадирлермен және олардың көмекшілерімен, тіркеушілермен, санақшы-май қушылармен толықтыру қажет, әрбір трактор бригадасын қажетті аспап-саймандардың, құрал-жабдықтардың, техникалық күтімге керекті артық бөлшектердің бәрімен қамтамасыз ету керек, бригадаларда мұнай қоймалары мен машиналар тұратын бастырмалар салу керек.

аудандық партия комитеттері бекітуге тиіс.

Әрбір трактор бригадасы жақсы жабдықталған егіс қостарымен қамтамасыз етілсін, бригадаларда жатақханалар, мотшалар, қызыл бұрыштар салынсын, трактор бригадаларының қызметкерлері үшін қоғамдық тамақ ұйымдастырылсын.

5. Трактор бригадалары жұмысында еңбектің прогресшілдік әдістерін — сағаттық графикті, стахановтық маршрутты, шаруашылық есебін — машина-трактор паркінің жұмыс өнімділігін арттырудың аса маңызды шарты болып табылатын әдістердің кең енгізілуі, барлық ауылшаруашылық жұмыстарының ең жақсы агротехникалық мерзімдерде жүргізілуі қамтамасыз етілсін.

6. МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының барлық қызметкерлерінің ССРО Ауыл шаруашылығы министрлігі шығарған «Машина-трактор станцияларында трактор жұмыстарының ұйымдастыру-техникалық ережелерін» оқып үйренуі ұйымдастырылсын, сөйтіп ол ережелердің МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмыстарында қолданылуы қамтамасыз етілсін.

7. Қазақ ССР Министрлер Советінің жанындағы Жоғары Су шаруашылығы басқармасына, Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы Министрлігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігіне және олардың жергілікті органдарына машина-мелиорациялық станциялардың, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станциялары жанындағы машина-мелиорациялық отрядтардың жұмыстарын жақсарту, оларды басшы кадрлармен, мамандармен толықтыру, станциялар мен отрядтарды көктем егісіне әзірлеп, қажетті мөлшерде механизатор кадрлармен толықтыру, жер қазатын машиналарды және басқа механизмдерді жоғары өнімді етіп пайдалану ісін қамтамасыз ету, сөйтіп әрбір машина-мелиорациялық стан-

басқармаларының председателдері договорлық міндеттемелердің орындалуының барысы туралы колхозшылардың жалпы жыйналыстарында үнемі есеп беріп отыруға тиіс.

Аудандық партия комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне тоқсан зайын кемінде бір рет МТС-тердің, машина-малшаруашылық станцияларының колхоздармен жасасқан договорлық міндеттемелерінің орындалуының барысын қарап, ашылған кемшіліктерді жоюға қажетті шаралар қолданып отыру міндеттелсін.

3. Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігіне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, облыстық және аудандық атқару комитеттеріне, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станциялары Советтерінің жұмысын жақсарту міндеттелсін. Советтерге аса маңызды өндірістік мәселелер, МТС-тердің, машина-малшаруашылық станцияларының колхоздармен жасасқан договорларының және басқа қосымша келісімдерінің орындалуының барысы үнемі талқыланып, олардың жұмысындағы ашылған кемшіліктерді жою жөнінде нақтылы шаралар белгіленіп отыратын болсын.

4. Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрлігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрлігіне, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорларына МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының финан шаруашылығындағы кемшіліктерді жою шараларын қолдану, ақша қаражаттарын, жанармай, артық бөлшектер, материалдар пайдалану жөніндегі иесіздікті, ысрапқорлықты, артық жұмсаушылықты жою, трактор жұмыстарының өзіндік құнын кемітуді қамтамасыз ету міндеттелсін.

МТС-тер мен ММС-терде өндірістік-финанс жұмыстарын бақылау-тексеру жұмысы күшейтілсін, трактор жұмыстарын жоспар-

рының және колхоз председателдерінің жауапкершілігін күшейту міндеттелсін.

6. Қазақ ССР Финанс министрлігіне, Мемлекеттік банк пен Ауылшаруашылық банкінің республикалық контролларына МТС-терді, машина-малшаруашылық станцияларын, машина-мелиорациялық станцияларын қаржыландыру жұмысын жақсарту, олардың финан шаруашылық жұмыстарына бақылауды күшейту, олардың жұмысындағы кемшіліктерді уақтылы ашып, жойып отыру, иесіздікке, мемлекеттік қаржыны ысрап етушілікке қарсы батыл күрес жүргізу міндеттелсін.

7. «Қазнефтьесбыттың» (Пожелаев жолдастың), «Қазавтотракторесбыттың» (Черкасов жолдастың), «Қазсельхозснабтың» (Вербницкий жолдастың) жұмысты қанағаттанғысыз істейтіндігі, республикаға бөлінген қор бойынша берілген артық бөлшектерді, жөндеу материалдарын, жанар майлар мен жағатын материалдарды уақтылы жеткізу ісін қамтамасыз етпегендігі, оларды облыстарға, ауданаралық бөлімдер мен мұнай базаларына жеткізуді дұрыс жоспарламай отырғандығы, мұның өзі тракторлар мен басқа машиналарды жөндеуді ұзаққа созып, қарап тұрып қалуға әкеліп соғып отырғандығы атап көрсетілсін.

«Қазнефтьесбытқа», «Қазавтотракторесбытқа» және «Қазсельхозснабқа» өз жұмыстарындағы бұл айтылған кемшіліктерді жойып, артық бөлшектердің, жөндеу материалдарының, мұнай өнімдерінің уақтылы әкелінуін, олардың облыстарға, бөлімдерге, мұнай базаларына дұрыс бөлінуін қамтамасыз ету міндеттелсін.

8. В. И. Ленин атындағы Бүкілодақтық Ауылшаруашылық ғылым академиясының қазақ филиалы мен республиканың ғылыми-зерттеу мекемелеріне МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларына, колхоздарға республиканың ауыл шар-



Партияның XIX съезінің трактордың күндік жұмыс өнімін шамамен 50 процент арттыру және трактор жұмыстарының өзіндік құнын шамамен 25 процент кеміту туралы директиваларын сөзсіз орындау мақсатымен, Қазақстан КП Орталық Комитетінің пленумы Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрігіне, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрігіне, облыстық және аудандық партия комитеттеріне, облыстық атқару комитеттері мен аудандық атқару комитеттеріне мыналарды міндеттейді.

1. Тракторларды, комбайндарды және басқа ауылшаруашылық машиналарын пайдаланудағы елеулі кемшіліктер жоқ болсын, машина-трактор паркінің техникалық күйінің мезгілінде жүргізілуі қамтамасыз етілсін, тракторлар мен машиналардың техникалық және ұйымдастыру кемшіліктері себепті қарап тұруы жоқ болсын, тракторлардың және басқа машиналардың жұмыс өнімділігін онан сайыа арттыру үшін МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларындағы ішкі резервтер мен мүмкіншіліктер толық пайдаланылсын, әрбір тракторшының, комбайншының, машинистің жұмыс нормаларын ауылшаруашылық жұмыстарының бүкіл маусымы бойына толық және асыра орындауы қамтамасыз етілсін.

2. Жер жырту, тұқым себу, егін жыйнау агрегаттарын және басқа агрегаттарды дұрыс құрастыру жолымен тракторлардың қуатын толық пайдалануға қажетті шаралар қолданылсын, дизельдік тракторларды толық пайдалануға айрықша көңіл бөлінеін, агрегаттарды дұрыс құрастырғанда ғана тракторлар жұмысты неғұрлым өнімді істеп, жанармай үнемді жұмсалатынын есте тұтылсын.

Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрілігі облыстарға, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларына тракторлар және ауылшаруашылық машиналарын әкелудің дұрыс жоспарлануын қамтамасыз етсін.

3. Колхоз өндірісіне комплексті механи-

каландыруды кеңінен енгізуге ерекше зор маңыз беріп, Қазақстан КП Орталық Комитетінің пленумы Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы және Мақта шаруашылығы министрліктерінің, партия, совет және ауылшаруашылық органдарының басшыларына МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының ауыл шаруашылығының барлық салаларындағы еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландыру жөніндегі қызметінің едәуір ұлғайтылуын қамтамасыз етуді міндеттейді.

Бұл мақсатпен:

а) 1953 жылы механикаландыру дәрежесі: жаздық дақылдарды егу 93 процентке, картоп отырғызу және қазу 34 процентке, отамалы дақылдардың қатар аралықтарын баптау 85 процентке, таза пар жырту 94 процентке, қара пар жырту 100 процентке, күздік дақылдар егу 96 процентке, аңыздарды сыдыра жырту 100 процентке, зябь жырту 94 процентке, ләнді дақылдарды комбайнмен жыйнау 90 процентке, күнбағысты комбайнмен жыйнау 90 процентке, көпжылдық шөптердің тұқымдарын комбайнмен жыйнау 87 процентке, қант қызылшасын қазу 95 процентке, орман алқаптарын егу, ағаш қондыру, қатар аралықтарын баптау 40 процентке, пішен шабу 70 процентке, жеміс тамырлы дақылдарды сүрлеу 88 процентке жеткізілсін;

б) мынадай жұмыстар кеңінен механикаландырылсын:

ләнді дақылдар жөнінде—қырмандардың астықтарды тазарту, өлшеу, тиеу, сабандарды жыйнау, үю;

мақта жөнінде—минералды тыңайтқыштар енгізу, мақта жапырақтарын алды ала түсіріп, өнімін жыйнау, мақта көсегін тазарту және кептіру, егістіктерді қозападан тазарту;

овощ жөнінде—қондыру, егу, қатар аралықтарын баптау және үстеп қоректендіру;

картоп жөнінде—шаршылап-ұялап отырғызу әдісін қолдану, қатар аралықта-

термен, құрал-саймандармен қамтамасыз етілсін.

2) 1953—1954 жылдардың ішінде республиканың барлық МТС-тері мен машина-малшаруашылық станцияларында тракторларды, тағы басқа машиналарды жөндеудің торалтық әдістері енгізілсін.

#### ҰЙЫМДАСТЫРУ ШАРАЛАРЫ ЖӨНІНДЕ

1. Орталық Комитеттің пленумы былай деп есептейді: партияның XIX съезі ауыл шаруашылығын онан әрі өркендету жөнінде машина-трактор станциялары мен машина-малшаруашылық станцияларының алдына қойған зор міндеттер, сол сыяқты ұсақ колхоздардың іріленуімен байланысты МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларына қойылып отырған өскелең талаптар Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрілігін, Қазақ ССР мақта шаруашылығы министрілігін және олардың жергілікті органдарын МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмыстарына басшылықты мықтап жақсартуға міндеттейді.

Орталық Комитеттің пленумы Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрілігін, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрілігін МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларына басшылықтың дәрежесін арттырып, олардың жұмыстарындағы елеулі кемшіліктерді жою, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының қызметкерлері арасындағы мемлекеттік және еңбек тәртібін нығайту шараларын қолдануға, артта қалушы МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысын ерекше бақылап отыруға, сөйтіп олардың бұл артта қалушылықты неғұрлым тез жоюына көмектесуге, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының жұмысын басты міндетті—барлық ауылшаруашылық дақылдарының шығымдылығын арттыру, қоғамдық малдың санын онан сайын көбейтіп, сонымен қатар оның өнімділігін едәуір арттыру міндетін орындауға бағыттап отыруға міндеттейді.

2. Орталық Комитеттің пленумы көпте-

тестің кәсіпорындарында кірпіш, әк және басқа материалдардың өндірісін көбейту, құрылыс жұмыстарының неғұрлым толық механикаландырылуын, трест үшін 1953 жылға белгіленген құрылыс жоспарының сөзсіз орындалуын қамтамасыз ету тапсырылсын.

ген МТС-терде, машина-малшаруашылық станцияларында және колхоздарда осы уақытқа дейін колхоздардың МТС-термен, машина-малшаруашылық станцияларымен жасасқан договорларына тиісті мән берілмейтіндігін, договорларда алынған міндеттемелердің, әсіресе жұмыстың түрлері, сапасы, мерзімі, егіннің шығымдылығы жөніндегі міндеттемелердің орындалмайтындығын, сөйтіп договорлардың шығында құрғақ формальдылыққа айналатындығын мүлде төзбестік жағдай деп есептейді.

Пленум Қазақ ССР Ауыл шаруашылығы министрілігін, Қазақ ССР Мақта шаруашылығы министрілігін, облыстық және аудандық партия комитеттерін, облыстық және аудандық атқару комитеттерін, МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорларын және олардың саяси жұмыс жөніндегі орынбасарларын МТС-тердің, машина-малшаруашылық станцияларының колхоздармен договорлар жасасуына және договорлардың бөлінбес бөлігі болып табылатын қосымша—желісімдер жасасуына формальдық тұрғыдан қараушылыққа шек қоюға, олардың орындауына күнделікті бақылау орнатып, договорлардың орындалуындағы кемшіліктерді өзара, бүркемелеу фактілеріне жол бермеуге, сөйтіп договордағы міндеттемелердің орындалуы үшін МТС, машина-малшаруашылық станциялары және колхоз басшыларының жауапкершілігін арттыруға міндеттейді. МТС-тердің, машина-малшаруашылық станцияларының колхоздармен жасасқан договорлардың заңды күші бар документ, сондықтан оны өкі жақ бірдей сөзсіз орындауға тиісті.

МТС-тер мен машина-малшаруашылық станцияларының директорлары, колхоз

гайтудың қамы саяси жоғары дәреуге, буржуаз меншіктілік не сарқыншақтары қамдықпен, саятүшілікпен бат

2. Облыстық митеттеріне, МТларының саяси сарларына мын а) МТС-тердлық станцияларлық станциялар ұйымдарына б трактор бригада құрылсын және рына өндіретегі молеттерді дұры авангардтық ро мек көрсетілсін.

Бастауыш па тарьларың дұры дың жұмысына ерекше көңіл бе

б) механизато арасында саяси тылсын, бұл жу XIX съезінің қа рын, Сталин же лизмнің экономи ден данышпандь жолдастың парт летен сөзін үйре

3. Облыстық митеттеріне М саяси жұмыс же жұмысты жақса минар өткізіп, о режесін арттыры

Облыстық жән теттері директор ніндегі орынбаса на-малшаруашыл сы үшін, МТС-т лық станциясын арасындағы өзара орнату үшін, дои уақытылы және